3. Ante ea afformativa, quae a vocali incipiunt, הַ evanescit, e. g. גָּלוּ, גָּלוּת. In 3. f. sing. perfecti (omisso הַ) antiqua terminatio feminina תְּ— apponitur (*gālāt*). Haec tamen forma nisi ante suffixa (cf. n. 5) immutata manere non solet — rarum exemplum legitur Lev. 25, 21 וְעַשֵּׂת *et faciet* — sed augetur terminacione feminina posteriore הַתְּ, e. g. גָּלוּתָה.

4. In iussivo et imperfecto consecutivo omnium coniugationum plerumque abicitur (per apocopen) הַ cum סֵגֶל, cui formae nomen datum est *imperf. apocopatum*; item formatur interdum *imperativus apocopatus* omisso הַ cum שֵׁרֶת, e. g. Niφ. פִּילְגָּל a גָּלוּת a צְוָה *iube*. Qua ratione cum in coniugationibus Kal et

Hiq'il formae oriuntur trium consonantium, unius vocalis, ad formandam novam syllabam plerumque vocalis auxiliaris *S'gol*, occurrente gutturali *Paθach* inseritur, e. g. imperfect. Kal **וְגַלְהָ** apoc. **וְגַלְלָה** (pro **וְגַלְלָה**); שָׁאָה *vidit*, iussivus Kal **וְשָׁאָה**; שָׁחָה *fecit*, imperfect. Kal **וְשָׁחָה**, cum Waw consec. **וְשָׁחָה**; נִצְחָן *et castra posuit*.

Adnot. 1. Vocalis auxiliaris hic illic omittitur, v. g. **וְיִפְרֹחַ** *et deceptus est*, **וְיִפְרֹחַ** *dilatet*, **וְיִרְחַ** *subiciat*.

Adnot. 2. Chirek praeformativi in imperfect. apoc. Kal, quia inserta vocali auxiliari in syllaba aperta positum est, saepe in Šere producitur (§ 17, 2, a) v. g. **וְיִרְאָה** *videat*, **וְיִתְפְּלַעַן** *et se vertit*. Interdum etiam vocali auxiliari non posito (in syllaba bis clausa) Chirek in Šere producitur, v. g. **וְיִקְרַבֵּן** *et flevit*. Ante נ nonnunquam pro Chirek ponitur Paθach, e. g. **וְיִרְאָה** *et vidit* (eadem forma coniugationis Hiq'il significat: *et fecit, ut videret; ostendit*).

Adnot. 3. Praeformativa imperfect. et imptv. apoc. Hiq'il *S'gol* pro Paθach adsumunt, v. g. **וְיִגְלַל** (pro **וְיִגְלַל**) *et in exsilium duxit*, **וְהַרְחַף** (pro *harp.* **הַרְחַף**) *cessa, desine, תְּרַבֵּב* (pro *harb.* **תְּרַבֵּב**) *multiplica*. Cum verbum simul est primae gutturalis, in Kal et Hiq'il saepe eaedem oriuntur formae, e. g. **וְעַלְהָ** *ascendit*, imperfect. Kal et Hiq'. **וְעַלְהָ**, imperfect. consecut. **וְעַלְלָה**, Kal: *et ascendit*, Hiq': *et sursum duxit, immolavit*.

Adnot. 4. Imperfecta Kal verborum **וְיִהְיֶה** *fuit* et **וְיִהְיֶה** *vixit* sunt et apoc. **וְיִהְיֶה** (pro **וְיִהְיֶה**) et **וְיִהְיֶה** (pro **וְיִהְיֶה**) in pausa; **וְיִהְיֶה** (pro **וְיִהְיֶה**) cum ו consec. *et erat*, cum ו copulat. **וְיִהְיֶה** *et sit*.